MUNICIPIO DE NUEVO LAREDO, TAMAULIPAS
Informe y Avance de Obras Publicas (FORTAMUN 2017)

No.

Fondo o Recurso
y ejercicio al que
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UBICACION
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Contratado

Ejercido (2017)

Fisico

Financiero

Situacion de la obra
(terminada, en proceso,
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terminada
anticipadamente)

FORTAMUN 2017

ALUMBRADO PUBLICO EN IGNACIO ZARAGOZA
ENTRE CARRETERA NACIONAL Y FRANCICO VILA EN
LA COLONIA GRANJAS REGINA

GRANJAS REGINA

1,731,562.76

1,654,407.94

100%

100%

TERMINADA

FORTAMUN 2017

CONSTRUCCION DE LINEA DE CONDUCCION DE 16"
DE DIAMETRO PVC DEL CARCAMO DE CAPTACION A
LA PLANTA SUR ORIENTE, CABECERA MUNICIPAL

CABECERA MUNICIPAL

2,499,919.55

2,391,502.73

100%

100%

TERMINADA

FORTAMUN 2017

MEJORAMIENTO A LA EFICIENCIA DEL SECTOR "O"
MEDIANTE LA CONSTRUCCION DE LA LINEA DE
DISTRIBUCION DE 24" DE LAS CALLES ALDAMA Y
ALLENDE EN LAS COLONIAS JARDIN, MORELOS Y
JUAREZ

JARDIN, MORELOS Y
JUAREZ

17,493,798.70

16,914,495.25

97%

97%

EN PROCESO

FORTAMUN 2017

CONSTRUCCION DE CENTRO COMUNITARIO EN LA
CALLE BADIAN EN LA COLONIA AMPLIACION EL
NOGAL

EL NOGAL

9,534,346.12

8,673,821.53

91%

91%

EN PROCESO

FORTAMUN 2017

PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO POR
ARTICULO 17 ENTRE ARTICULO 123 Y ARTICULO 130
EN LA COLONIA CONSTITUCIONAL

CONSTITUCIONAL

4,507,973.83

3,753,532.52

100%

100%

TERMINADA

FORTAMUN 2017

PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO POR
MARCIAL CAVAZOS ENTRE INCAS Y SANTA URSULA,
(INCLUYE BANQUETAS) EN LA COLONIA LAS
ALAZANAS

ALAZANAS

3,784,889.04

2,404,274.73

64%

64%

EN PROCESO

FORTAMUN 2017

PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO POR
LUIS AGUIRRE BENAVIDES ENTRE SOLEDAD SEANEZ
Y SILVESTRE TERRRAZAS EN LA COLONIA
FRANCISCO VILLA

FRANCISCO VILLA

2,439,144.19

1,721,736.84

100%

100%

TERMINADA

FORTAMUN 2017

PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO POR
PAREDON ENTRE RAUL MADERO E IGLESIAS
CALDERON EN LA COLONIA FRANCISCO VILLA

FRANCISCO VILLA

1,726,472.47

1,387,527.59

100%

100%

TERMINADA




CONSTRUCCION DE PLAZA EN PREDIO UBICADO EN

0, 0,
9 [FORTAMUN 2017 [ S7e2 o "o ol 1 en LA COLONIA LOS FRESNOS LOS FRESNOS 3,303,086.72 3,099,953.80 100% 100% TERMINADA
REHABILITACION DE SUBESTACION DE BOMBEROS
10 |FORTAMUN 2017 |NO. 2(SEGUNDA ETAPA)UBICADA EN LA COLONIA HIDALGO 2,564,802.34 2,536,074.95 100% 100% TERMINADA
HIDALGO
PUENTE PEATONAL EN HUASTECA Y ARROYO EL
COYOTE PARA LLEGAR AL CAMPUS JOSE
0, 0,
11 | FORTAMUN 2017 |71 < o0 o IDI0S MEDIO Y MEDIO FRANCISCO VILLA 4,576,117.34 4,573,994.06 100% 100% TERMINADA
SUPERIOR EN LA COL. FRANCISCO VILLA
ALUMBRADO PUBLICO POR BLVD. REA ENTRE
SEGUNDO ANILLO PERIFERICO Y AMAZONAS Y/O NUEVO PROGRESO Y
0, 0,
12 | FORTAMUN 2017 | 5o OFRESOR SANTOS GUZMAN EN LAS COLONIAS ~ |CONSTITUCIONAL 6,943,706.29 2,083,111.89 30% 30% EN PROCESO
NUEVO PROGRESO Y CONSTITUCIONAL
DEMOLICION Y CONSTRUCCION DE CAMELLON
CENTRAL POR BLVD. REA ENTRE SEGUNDO ANILLO | NUEVO PROGRESO,
13 | FORTAMUN 2017 |PERIFERICO Y MENTOR Y POR BLVD. CARLOS CONSTITUCIONAL Y 12,598,793.19 3,013,101.97 24% 24% EN PROCESO

CANSECO Y PROMETO EN LAS COLONIAS NUEVO
PROGRESO, CONSTITUCIONAL Y NUEVA VICTORIA

NUEVA VICTORIA

$ 54,207,535.80




